^r Introibo ad Altare Dei.] Habet Ambros. lib. 4. de Sacram. cap. 2. & docet solitum dici Microl. cap. 23.

[*Iudica me Deus, &c.*] Habet Microl. ibidem. & ex Decreto Cælestini dicit, asserit Duran. lib. 4. c. 7. cum Platina, qui Martinum Cassinatem citat.

^t Numquam prætermittitur, nisi, &c.] Quoniam in Missis Defunctorum, & de Passionis tempore, abstinemus à Versu lætitiæ, *Gloria Patri, & Filio*, quo Psalmus, *Iudica*, concludi debet; idèò Psalmus totus omittitur, præterquam quòd lætitiæ quoque Psalmus est, dum dicitur con-

tra tristitiam, *Quare tristis es anima mea?* at in his casibus non est fuganda tristitia.

^u *A Dominica Passionis.*] Docent aliqui recentiores Hispani, hanc Rubricam servandam esse quoque in Missis Votivis de Cruce, & Passione, tempore passionis; & alteram item, de qua infra, ad *Lavabo*, ut non dicatur *Gloria*. Sed verè dispar est ratio: nam hæ Votivæ sunt, hoc est, non concordant cum Officio de Tempore. tum Missa de Cruce discordat etiam in colore paramentorum à tempore passionis.

7 Repetita Antiphona, Introibo, dextra manu producens signum Cruci à fronte ad pectus, dicit *ŷ. Adiutorium nostrum in nomine Domini. R. Qui fecit calum & terram.* Deinde Altari se profundè inclinans, iunctis manibus dicit, ^x *Confiteor Deo, ut in Ordine Missæ: & prosequitur eodem modo stans inclinatus, donec à Ministro, vel Ministris, dictum sit, Misereatur.* Cum incipitur à Ministris *Confiteor*, se erigit; cum dicit, ^y *mea culpa*, ter pectus dextra manu percutit, sinistra infra pectus posita.

^x *Confiteor Deo.*] Liturgia sancti Iacobi à Confessione incipit, Azor. l. 10.

cap. 36. quest. 1. Damasum autem auctorem facit, quod apud Romanos sit in

in vsu, *Radulph. Propos. 23. Pontianum Berno de Offic. Miss. cap. 25. & rectè solet esse iustus in principio accusator sui, Prouerb. 18. meminit Aug. Confessionis huius Serm. 48. de Tempore. Neque addas arbitrio tuo in Confessione hac Patroni nomen, aut alterius Sancti; quia Pius V. hoc expressè concessit Ecclesijs Hispaniarum: ergo non sine Papæ licentia fieri debet additio, Bulla Py V.*

y *Mea culpa, ter pectus, &c.*] Percutimus pectus, exemplo Publicani *Luc. 18. quasi peccata intus inclusa contestantes, ex Cypr. lib. de Orat. Dom. vel, ac si cogitationes velimus à corde pellere, ex Hier. in Vita Hilarionis; vel quia tussio pectoris est contritio cordis, ex Augustino Enarrat. 2. in Psalm. 31. vel, ex Ni-*

col. I. cap. 54. ad Bulgary. signamus, quòd in nobis ferimus, antequam Deus feriat: vel flagellis & percussionibus nos dignos fatemur, ex Euthymo; vel mundari cor optamus, & euacuari sordibus, ex Hier. contra Luciferianos: vel, vt excitemus cor nostrum, ait Theophylact. vel ad placandum iudicem, vltionem de nobis sumimus, ex Chrysost. Homil. 41. ad Pop. vel, vt castigemus carnem nostram, qua Deum offendimus, ex August. in Psalm. 146. Ab Apostolis ortum habet hic ritus, ex Nauarr. de Hor. Canon. cap. 4. inclinationis autem ante Altare, quæ fit in Confessione antequam ascendatur, meminit Cyprian. Epist. 64. tussionisque pectoris hoc loco ad Confessionem, August. Sermone 48. de Tempore supra citato.